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بادهای ۱۲۰ روزه سیستان که روزگاری نویدبخش خنکی 
و زندگی بود، این روزها با افزایش گرما و تبعات ناشی از 
آن، باعث نگرانی و هراسی شده که زندگی را سخت و رنج 
آور می کند.به گزارش مهر، مردم منطقه سیستان، با آغاز 
بادهای ۱۲۰ روزه که در سالهای اخیر به بیش از ۲۰۰ روز 
افزایش پیدا کرده وحشت و دلهره پیدا می کنند چرا که این 
بادهایی که در زمان پر آبی تالاب بین المللی هامون، عامل 
تعدیل گرمای هوا و محیا بودن منطقه برای گردشگری و 
سفر به منطقه بود، امروزه به عامل خیزش گرد و خاک، 
افزایش دما، خشک کردن بیشتر فضاهای سبز منطقه، بروز 
بیماری های ریوی، تنفسی و پوستی، افزایش مهاجرت از 
منطقه، بیکاری و غیره شده است.هم اکنون که در آغازین 
روهای فعالیت بادهای ۱۲۰ روزه در منطقه سیستان، قرار 

داریم.
مدیر کل هواشناسی سیستان وبلوچستان، با اشاره به آغاز 
فعالیت بادهای ۱۲۰ روزه در وسیع ترین پهنه بادی کشور 
)سیستان( از اواخر اردیبهشت ماه هر سال، گفت: فعالیت 
بادهای ۱۲۰ روزه سیستان از اواخر اردیبهشت ماه آغاز و 
گاهی تا نیمه مهرماه هر سال ادامه دارد، وزش بادهای 
۱۲۰ روزه در نتیجه تشکیل سیستم پرفشار در شمال 
شرق دریای خزر و شکل گیری یک سیستم کم فشار 
در بیابان های شرق ایران و غرب افغانستان ایجاد می شود.

محسن حیدری در گفتگو با خبرنگار مهر، افزود: 
ویژگی های توپوگرافی نوار غرب افغانستان و شرق ایران 
در شکل گیری این پهنه بادی وسیع تأثیر زیادی دارد به 
طوری که این شرایط باعث شده تا هسته وزش بادهای 
شدید آن به صورت کانالی از شمال شرق به جنوب شرق 
ایران جریان یابد.وی اضافه کرد: این شرایط با وجود دشت 
بودن منطقه، نبود عوارض طبیعی مانند کوه و شیب ملایم 
زمین باعث می شود تا وزش این بادها، منطقه سیستان 
را به یک کانون مملو از بحران های اقلیمی تبدیل کند.
به طور کلی با توجه خشکسالی های مکرر و کاهش منابع 
آبی منطقه بیشتر اثرات این بادها منفی بوده و به عنوان 
یکی از عوامل محدود کننده زندگی محسوب می شود، اما 
کاهش دمای هوا در فصل گرم سال و مزیت های مناسب 
در استحصال برق از نیروی باد از جنبه های مثبت محیطی 

این بادها هستند.
حیدری بیان کرد: طبق پیش بینی های انجام شده فصل 
مونسون در استان با تأخیر شروع خواهد شد و بارش های 
تابستانه مونسون کمتر از نرمال خواهد بود و با توجه 
به خشکیدگی تالاب هامون با شروع وزش باد خیزش 
گردوغبار را در منطقه شاهد خواهیم بود.وی خاطر نشان 

کرد: تعداد روزهای با سرعت باد بیشتر و مساوی ۵۴ 
کیلومتر در سال ۱۴۰۱ برای منطقه سیستان ۲۱۰ روز 
بوده که نسبت به سال ۱۴۰۰، ۱۶ روز کاهش و نسبت به 
بلند مدت ۹۲ روز افزایش داشته است.مدیرکل هواشناسی 
سیستان و بلوچستان در ادامه در مورد پدیده خشکسالی 
در این استان ابراز نگرانی کرد و در مورد درصد مساحت 
تحت تأثیر خشکسالی، گفت: بر اساس شاخص بارش، 
تبخیر و تعرق استاندارد شده )SPEI(، در مدت زمان 
یکساله تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۲، 8۶.8 درصد 
از استان سیستان و بلوچستان درگیر پدیده خشکسالی 
بوده که این مقدار در منطقه سیستان ۹۹ درصد و در 
منطقه بلوچستان 8۵.۵ درصد بوده است.حیدری ضمن 
ابراز نگرانی از ادامه دار بودن روند خشکسالی در استان 
گفت: در مدت زمان ده ساله ۶/۹۹ درصد مساحت درگیر 
خشکسالی استان تقریباً 8۲ درصد آن دچار خشکسالی 

بسیار شدید و شدید است.
حیدری میانگین دمای استان را از ابتدای سال زراعی تا 
۱۷ اردیبهشت ماه امسال ۱۹.۶ درجه سلسیوس اعلام کرد 
و از افزایش ۰.۷ درجه ای دمای استان نسبت به دوره بلند 
مدت مشابه خبر داد.مدیر کل هواشناسی استان گفت: 
استان سیستان و بلوچستان با دریافت ۳۹.۹ میلیمتر از 
ابتدای سال زراعی جاری تاکنون کمترین میزان بارش 
را در میان استان های کشور از آن خود کرده و استان 

کرمان با اختلاف بیش از ۳۳ میلیمتری در جایگاه دوم 
کم بارش ترین ها قرار دارد.وی اضافه کرد: این در حالی 
است که میزان بارش استان در دوره بلند مدت مشابه 
8۲ میلیمتر بوده که کاهش ۴۲ درصدی را نسبت به 
بلند مدت نشان می دهد.وی با اشاره به اینکه همچنان 
استان سیستان و بلوچستان درگیر خشکسالی است و 
جریانات بارشی کمبود بارش را در استان جبران نمی کند 
اما اثرات خشکسالی را قدری کاهش می دهد، خاطرنشان 
کرد: پیش بینی های انجام شده نشان می دهد بارش های 

تابستانه مونسون کمتر از نرمال خواهد بود.
یک مدرس دانشگاه با اشاره به بخش فرسایش بادی در 
سیستان و بلوچستان گفت: قبلًا خشک شدن آمودریا در 
روسیه باعث وقوع بیشترین میزان فرسایش بادی در دنیا 
بود اما متأسفانه در سالهای اخیر قطع ورود آب به ایران 
و اقدامات مهار و انحراف آب در افغانستان باعث شده تا 
منطقه سیستان رکورد دار فرسایش بادی در جنوب غرب 
آسیا باشد، این موضوع با توجه به آثار اقتصادی، بهداشتی، 
روانی ناشی از طوفان های گرد و غبار اهمیتی فوق العاده 

می یابد.
حسین سرگزی در گفتگو با خبرنگار مهر، با بیان اینکه 
ما در سیستان و بلوچستان، رکوردار فرسایش آبی و 
بادی در کشور هستیم، در خصوص دلایل فرسایش ها 
گفت: یک سری از دلایل اقلیمی و طبیعی هستند که از 

جمله آنها می توان به واقع شدن در منطقه تحت تأثیر 
جریانات جوی شدید، بعضاً شیب دار بودن اراضی، کمبود 
پوشش گیاهی، خشکی هوا، وجود خاک های جوان، وابسته 
بودن اشتغال به منابع خاک، بارش باران های سیل آسا و 
وزش بادهای تند اشاره کرد.وی با اشاره به این نکته که 
فرسایش ها، طبیعی و یا انسان ساز هستند، تصریح کرد: 
در بخش انسان ساز، دلایل اجتماعی و فرهنگی از جمله 
چرای دام ها در مناطق فرسایش پذیر، شخم زدن زمین، 
آشفته کردن خاک در فصل بادهای فرساینده وجود دارد.
وی افزود: بخشی از این دلایل فرسایش ها نیز مدیریتی 
است که از جمله آنها می توان به برنامه جامع نداشتن، 
ندیدن کل یک حوزه آبخیز و منابع آبی یک منطقه، 
موازی کاری دستگاه ها، عدم هماهنگی، کمبود اعتبارات، 
عدم وجود شناخت بین تصمیم گیران و تصمیم سازان، 
ضعف دانش، عدم بهره گیری از تکنولوژی های جدید، عدم 
توجه به مسائل زیست محیطی در پروژه های عمرانی و 

غیره اشاره کرد.
این مدرس دانشگاه گفت: در حال حاضر وضعیت خاک های 
استان اصلًا خوب نیست، به طور مثال در شمال استان 
میزان شوری و قلیائیت خاک بسیار بالا بوده و میزان مواد 
آلی و عناصر غذایی خاک بسیار پایین است و به همین 
دلیل خاک ها بسیار فقیرند و خشکسالی و فرسایش نیز 
اندک عناصر موجود در خاک را از بین برده است.وی اظهار 
کرد: مسئولان و مدیران مرتبط با بخش خاک نیز متأسفانه 
این دید را ندارند که مشکل ما در مناطق خشک تنها 
آب نیست بلکه تقویت خاک ضعیف و تحلیل رفته هم 
مهم است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل در گفتگو با 
خبرنگاران، گفت: با شدت گرفتن طوفان ها و گردوخاک 
موجود در هوا بروز بیماری های تنفسی و چشمی در 
منطقه شمال استان افزایش داشته است.هادی میرزایی 
افزود: از ابتدای سال جاری تا ۱۰ خردادماه جاری، ۶۷۶ 
بیمار تنفسی در حوزه دانشگاه علوم پزشکی زابل ثبت 
شده که این آمار در مدت مشابه سال قبل ۶۶۰ بیمار بوده 
است.وی افزود: توصیه می شود شهروندان در زمان بروز 
طوفان تا حد امکان از منازل خود خارج نشوند و در صورت 
نیاز حتماً از ماسک استفاده شود.براساس نظر کارشناسان 
مهمترین گام در مقابله با پدیده ریزگردها پیگیری حق 
آبه هامون و سیستان، کاشت درخت و افزایش میزان 
فضاهای سبز در منطقه است اما در در کنار این موضوع 
تأمین معیشت مردم با راه اندازی کارخانجات مختلف، ارائه 
بسته های کمک معیشتی و غیره نیز در اولویت کار قرار 

داشته باشد.

حکایت تلخ بادهای ۱۲۰ روزه باعث نگرانی شده است

سیستان اسیر گرد و غبار 
سیلاب های بهاری بلای جان ۲۱ روستای مازندران

سیلاب های بهاری که از عصر سه شنبه ۱۶ خرداد در مناطق کوهستانی 
مازندران جاری شد سبب بسته شدن راه ارتباطی ۲۱ روستا شد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، حسینعلی محمدی مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
مازندران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بارش های رگباری و 
سیلاب های محلی از عصر دیروز سبب مسدود شدن راه ارتباطی ۱۱ روستا در 
سوادکوه، ۶ روستا در بلده و ۵ روستا در آمل شده بود.او افزود: با تلاش ماموران 
راه ارتباطی ۱۴ روستای مسدود شده اکنون بازگشایی شد و راه های ارتباطی دو 
روستا در بلده و ۵ روستا در سوادکوه در حال بازگشایی است.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری مازندران ادامه داد: سیلاب های به بخشی از سردهنه های زراعی 
نیز در مناطق کوهستانی خسارت وارد کرده است.محمدی با بیان اینکه تمرکز 
اصلی سامانه بارشی که از دیروز وارد استان شده است بیشتر در ارتفاعات مناطق 
شرقی و مرکزی مازندران است، گفت: این سامانه فردا شب نیز این مناطق را 
تحت تاثیر قرار می دهد.او افزود: میزان خسارت های نشای از سیلاب پس از 
بررسی کارشناسان اعلام خواهد شد.هواشناسی مازندران دو روز قبل با صدور 
هشدار نارنجی نسبت به آبگرفتگی و جاری شدن روانآب و سیلاب های محلی، 
بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها و مسیل ها، صاعقه و ریزش سنگ در 
محور های کوهستانی تا روز جمعه هشدار داده و از مردم نیز خواسته بود از تردد 
و توقف در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، کوه نوردی، چرای دام در ارتفاعات و 

تردد در حاشیه رودخانه ها و محور های کوهستانی خودداری کنند.

ابلاغ ثبت ملی ۲ اثر میراث طبیعی در خراسان شمالی 

مراتب ثبت ملی دو میراث طبیعی در فهرست اقدامات پاسدارانه به استاندار 
خراسان شمالی ابلاغ شد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی خراسان شمالی، قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور در 
نامه ای مراتب ثبت ملی دو میراث طبیعی در فهرست گزارش اقدامات پاسدارانه 
را به استاندار خراسان شمالی ابلاغ کرد.در نامه علی دارابی قائم مقام وزیر و 
معاون میراث فرهنگی کشور به محمدرضا حسین نژاد استاندار خراسان شمالی 
آمده است:در اجرای مواد »۱۱ و ۱۲« از قانون الحاق جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون حراست از میراث فرهنگی ناملموس مصوب سال ۱۳8۴ مجلس 
شورای اسلامی و مواد »۲ و ۳« آیین نامه اجرایی قانون مذکور مصوب ۱۳8۷ 
هیأت محترم وزیران و همچنین آیین نامه مشارکت در پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس شهرها و روستا مصوب ۱۴۰۰ هیئت محترم وزیران، مراتب ثبت عناصر 
به شرح زیر، در فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس ایران اعلام می شود. 
هرگونه اقدام که موجب حراست و پاسداری این میراث شود، مورد تأکید است.

این دو اثر شامل درخت کاج کهن سال دبستان پروین شهر بجنورد با قدمت 
۱۰۰ الی ۱۳۰ سال به شماره ثبت ۱۱۴۰ و درخت ارس کهن سال روستای شور 
شهرستان اسفراین با قدمت ۲۱۰۰ الی ۲۲۰۰ سال به شماره ثبت ۱۱۴۰۱ است.

هفت استان درگیر تنش آبی خیلی شدید 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: هفت استان کشور درگیر تنش آبی 
خیلی شدید هستند.محمد حسن نامی رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در 
سفر به شهرستان بابل و در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان مازندران با بیان 
اینکه تنش آبی امسال در کشور وجود دارد، گفت: ۲۴ استان کشور اکنون با 
تنش آبی روبرو هستند که این تنش در ۷ استان خیلی شدید است.او افزود: 
۱۷ استان نیز با تنش نسبی آبی مواجه هستند.رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور ادامه داد: اردیبهشت ماه امسال بودجه ای برای مازندران تصویب شده است 
و کشاورزانی که به دلیل کمبود آب به طرح » نه کشت« پیوستند می توانند از 
همین اعتبارات استفاده کنند. محمد حسن نامی که از برخی مناطق شهرستان 
بابل بازدید کرده بود گفت: برخی پل های این شهرستان باید تعریض و از نظر 
زیر ساختی نیز تقویت شوند.رئیس سازمان مدیریت بحران کشور افزود: سیل 
بند های عرضی نیز در برخی رودخانه های این شهرستان باید ساخته شود و 
مسئولان استانی و شهرستان مدارک لازم را باید تهیه کنند تا اقدام مفید در این 
خصوص انجام شود.او در خصوص سایت دپوی زباله انجیلسی بابل نیز گفت: این 
منطقه می تواند به محیط زیست و اب های زیرزمینی آسیب بزند به همین دلیل 
پس از بازدید پیشنهاداتی به فرمانداری و شهرداری داده شد که در صورت اجرا 

این معضل برطرف می شود.

استاندار گیلان:
اجازه ندهید حتی یک نیروی کار در گیلان بیکار شود

استاندار گیلان با بیان اینکه حتی یک نیروی کار در استان بیکار نشود، گفت: 
کسی که شاغل است براساس شغل و درآمدش برای زندگی و خانواده و آینده 
اش برنامه ریزی کرده است و بیکار شدنش تبعات بسیار بیشتری دارد.اسدالله 
عباسی در جلسه کارگروه رفع موانع تولید استان گیلان، با تاکید بر اینکه باید 
به شیوه ای مدیریت کنید که حتی یک نیروی کار در استان بیکار نشود، اظهار 
کرد: در جلسات کارگروه روند اجرایی شدن مصوبات بررسی شود تا از این 
طریق میزان تحقق مصوبات را بتوان بررسی کرد.وی یادآور شد: آنکه بیکار است 
براساس برنامه ریزی ها شاغل می شود اما کسی که شاغل است براساس شغل 
و درآمدش برای زندگی و خانواده و آینده اش برنامه ریزی کرده است و بیکار 
شدنش تبعات بسیار بیشتری دارد.استاندار با تاکید بر کاهش مراحل بروکراسی 
اداری برای توسعه سرمایه گذاری در گیلان بیان کرد: در این راستا و در صورت 
وجود موانع بر سر راه برخی از تولیدکنندگان باید جلسات کارگروه رفع موانع 

تولید به فوریت برگزار شود.

اخبار کوتاه

زیبایی های تالاب های چهارمحال و بختیاری 
مسحور کننده است، اما باید ها و نباید هایی 
برای گردشگری در این مناطق وجود دارد 
که تاکنون توجه چندانی به این مسئله نشده 

است.
از  یکی  شک  بدون  طبیعت گردی 
محسوب  گردشگری  نوع  لذت بخش ترین 
می شود، چهارمحال و بختیاری سرزمین 
تالاب ها، جنگل های بکر، چشمه ساران، 
رود های خروشان و ... است، اما به قطعیت 
می توان گفت که این ظرفیت ها به خوبی برای 
جذب گردشگر به کار گرفته نشده است، این 
استان دارای دارای چند تالاب مهم است که 
جاذبه های چشمگیری برای گردشگری دارند، 
اما آیا شرایط برای حضور گردشگران مهیا 
شده است؟تالاب بین المللی چغاخور یکی 
از تالاب های چشم نواز در کشور محسوب 
می شود، اما متاسفانه در حوالی این تالاب 
با انباشت زباله مواجه هستیم و گردشگرانی 
که به این محل مراجعه می کنند از داشتن 
امکانات اولیه برای یک اسکان موقت چند 
ساعته محروم هستند، سرویس های بهداشتی 
ندارند.شاید  استفاده  قابلیت  احداث شده 
نصب چند سطل زباله، بهسازی سرویس های 
بهداشتی و ایجاد سازه های سبک و موقت 
برای اسکان چند ساعته گردشگران بتواند 
مشکلات را به حداقل برساند، البته نباید از 
این نکته غافل شد که نگهداری و حفظ زیست 
بوم تالاب ها از هر مسئله ای مهم تر است و 
نباید به بهانه توسعه گردشگری طبیعت بکر 

منطقه را دستخوش تغییر کرد.
علیرضا جیلان مدیرکل میراث فرهنگی، 
چهارمحال  گردشگری  و  صنایع دستی 
و بختیاری با اشاره به دلایل ضعف های 
زیرساختی در حوزه گردشگری در حاشیه 

تالاب های استان، اظهار کرد: یکی از 
ظرفیت های گردشگری در این استان تالاب ها 
است، برخی از این تالاب ها بین المللی هستند، 
گونه های آبزی و پرنده موجود در این تالاب ها 
گاهی منحصر به فرد بوده و اعتبار ویژه ای 

دارند.
وی افزود: تالاب بین المللی چغاخور در 
شهرستان بروجن واقع شده است، مساحت 
این تالاب ۲۳۰۰ هکتار است و چشم انداز 
فوق العاده ای دارد، این تالاب و حوالی آن 
در اختیار سازمان حفاظت از محیط زیست 
و منابع طبیعی است، بنابراین برای استفاده 
گردشگری از تالاب ها نیاز به مجوزات از این 
دستگاه ها است تا به حریم کمی و کیفی 

تالاب و گونه های آن آسیب وارد نشود.
جیلان در ادامه با بیان اینکه در سال های 
گذشته برای اقامت و اسکان گردشگران در 
حوالی تالاب چغاخور طرح های گردشگری به 
مرحله اجرا درآمد، یادآور شد: به گونه ای که 
برای گونه های جانوری و طبیعی تالاب مشکل 
ایجاد نشود، بزرگترین طرح گردشگری کشور 
در این منطقه واقع شده است.مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
چهارمحال و بختیاری ادامه داد: یک مجتمع 
گردشگری، تفریحی و آموزشی بزرگ در این 
منطقه ایجاد شده که قابلیت اسکان ۱۰۰۰ 
نفر را دارد و تمام خدمات گردشگری مانند 
رستوران، باشگاه ورزشی و استخر در این 
مجموعه وجود دارد، همچنین یکسری 
اقامتگاه بوم گردی در روستا های اطراف 
تالاب ها نیز ایجاد شده است تا نیاز های اولیه 

گردشگران نیز تامین شود.
وی با تاکید بر اینکه یک متقاضی در حال 
احداث مجموعه گردشگری الماس چغاخور 
است، توضیح داد: ۳۵ میلیارد تومان تسهیلات 

به متقاضی علاوه بر تسهیلاتی که در گذشته 
دریافت کرده بود، داده شد تا این مجموعه را 
تکمیل و تا پایان سال وارد چرخه خدمات دهی 
به گردشگران و هتلینگ شود.جیلان بیان 
کرد: موقعیت تالاب ها محیط زیستی است، 
برای انجام هر حرکتی در حاشیه تالاب ها 
مانند ایجاد آلاچیق، سازه گردشگری و سایبان 
باید با مجوز محیط زیست انجام شود، اما در 
روستا های اطراف سرویس بهداشتی احداث 
شده است، اما باید این سرویس های بهداشتی 
برای نگهداری تحویل دهیاری و شهرداری 
شود و هنوز نتوانستیم آن ها را تحویل بدهیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری چهارمحال و بختیاری خاطرنشان 
کرد: درصدد هستیم تا چند هفته آینده 
پیمانکار این سرویس های بهداشتی را تکمیل 
کرده و آماده ارائه خدمت کند، البته باید یک 
متولی برای نگهداری داشته باشد تا به آن 
آسیب وارد نشود، عموما دهیاری و شهرداری 

مسئولیت قبول نمی کنند.
سعید یوسف پور مدیرکل محیط زیست 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به باید ها و 
نباید های گردشگری در محیط های تحت 
حفاظت سازمان محیط زیست به ویژه تالاب ها، 
اظهار کرد: آبگیری تمامی تالاب های استان 
به علت بارش های زمستان سال گذشته بسیار 
مطلوب و شرایط آن ها پایدار است.وی بیان 
کرد: بر اساس ماده ۴۵ و ۴۶ قانون عادلانه 
توزیع آب، متولی حفاظت از حریم کیفی و 
کیفیت آب تالاب ها بر عهده سازمان حفاظت 
از محیط زیست است، به همین منظور 
تعیین حریم تالاب با دقت نظر بالایی انجام 
می شود و مطابق ماده ۱۶ قانون حفاظت از 
تالاب ها عرصه های تالابی تحت نظر مستقیم 
سازمان محیط زیست هستند.یوسف پور با 

تاکید بر اینکه در حوزه گردشگری تالاب ها 
باید بسته هایی تدوین شود که حریم کیفی 
و کمی تالاب ها رعایت شود، توضیح داد: 
اقدامات گردشگری در تالاب ها نباید منجر به 
ایجاد آلودگی محیطی و بصری شود.مدیرکل 
سازمان حفاظت از محیط زیست چهارمحال 
و بختیاری با بیان اینکه تالاب چغاخور در 
گذشته دارای یک طرح گردشگری بوده است، 
خاطرنشان کرد: این طرح از دستور کار خارج 
شده و نیاز به بروزسانی دارد، برای مابقی 
تالاب های استان نیز به طرح گردشگری نیاز 
داریم.وی با اشاره به اینکه ایجاد سازه های 
گردشگری دائم در حریم تالاب ها به علت 
مشکلات به وجود آمده را توصیه نمی کنیم، 
گفت: باید در تالاب ها به دنبال گردشگری 
پایدار باشیم، اقامت و اسکان باید در مکان 
دیگری باشد و سازه های موقت و همسو 
با محیط زیست در تالاب ها برای استفاده 

گردشگر برای مدت کوتاه ایجاد شود.
یوسف پور افزود: حاشیه تالاب بین المللی 
چغاخور مملو از زباله است، سازمان 
محیط زیست متولی مدیریت پسماند 
نیست، اما در این حوزه ناظر هستیم، هیچ 

دستگاهی مسئولیت مدیریت پسماند در این 
تالاب را قبول نکرده است، سال گذشته با 
دهیاری منطقه قرداد منعقد کردیم تا زباله ها 
جمع آوری شود.مدیرکل سازمان حفاظت از 
محیط زیست چهارمحال و بختیاری تصریح 
کرد: تا زمانی که زیرساخت های فرهنگی، 
آموزشی و طبیعت گردی در تالاب ها فراهم 
نشود، گردشگری در این مناطق را توصیه 
نمی کنیم، زیرا این گردشگری ناپایدار است و 
به محیط زیست آسیب وارد می شود و سودی 
برای جوامع محلی ندارد و نمی توانند درآمدی 
کسب کنند.وی با بیان اینکه در گردشگری 
باید حفظ اکوسیستم و کسب درآمد پایدار 
برای جوامع محلی در اولویت قرار بگیرد، 
گفت: تا زمانی که این شرایط محیا نشود، 
با گردشگری در تالاب ها و مناطق تحت 
حفاظت سازمان محیط زیست مخالف هستیم.

یوسف پور در پایان تاکید کرد: درآمد اقتصادی 
در حوزه گردشگری باید پایدار و متناسب 
با محیط زیست باشد، در حال حاضر درآمد 
مطلق در حاشیه تالاب برای جوامع محلی 
نداریم و بیش ترین تخریب محیط زیست نیز 

صورت می گیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان با بیان اینکه 
هیچ یک از شهر های استان آب شرب پایدار ندارند، از 
حفر ۱۰ حلقه چاه جدید برای خرم آباد و بروجرد خبر داد.

یاسر اکبریان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان در 
سخنانی با اشاره به وضعیت منابع آبی شهر های استان در 
آستانه فصل گرما، اظهار داشت: یکی از مشکلات استان در 

بحث تأمین آب شرب، نبود آب پایدار است.
او با بیان اینکه تمامی آب شرب استان از محل چاه و 
چشمه ها تأمین می شود، افزود: در این راستا استفاده 
از ۱۰ حلقه چاه جدید در شهر های خرم آباد و بروجرد 

در دستور کار قرار گرفته است.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب لرستان با اشاره ارتقای تصفیه خانه آب شهر خرم 
آباد تا هزار لیتر بر ثانیه، افزود: نشت بابی در تمام شهر ها و 
روستا های استان به منظور جلوگیری از هدر رفت آب، رصد 
و پایش روزانه تمامی شهر های استان به منظور حفاظت از 
منابع آبی، آماده باش بیش از ۵۰ تانکر آبرسانی در سطح 
استان برای آبرسانی سیار در صورت نیاز، انجام گرفته است.

اکبریان با اشاره به آمادگی ۱۰۰ اکیپ اتفاقات آب، افزود: 
در کنار اقدامات مهندسی، استفاده از همه ظرفیت های 
موجود و رصد و پایش های منظم در طول شبانه روز، به 
مقوله فرهنگ سازی با استفاده از ظرفیت رسانه ها نیاز 

ویژه ای داریم.
او ادامه داد: از مردم عزیز استان انتظار داریم که در فصل 
گرما از آب شرب تنها برای مصارف شرب و بهداشت 

استفاده کنند، کولر های آبی خود را چک و تعمیر کنند تا 
موجب هدر رفت آب نشود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان، ادامه داد: 
مشترکاتی که زیر پنج متر مکعب آب استفاده کنند، آب 
بهای آن ها رایگان خواهد بود و مورد تشویق قرار می گیرند.
اکبریان در ادامه سخنان خود با اشاره به انعقاد قرارداد 
بین وزارت نیرو و قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( و بسیج 
سازندگی در استان برای آبرسانی به ۱۲۵ روستای لرستان، 
گفت: این تعداد روستا در دولت سیزدهم آب رسانی 

خواهند شد.

نماینده سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان ها گفت: در ماه های گذشته 
فاضلاب به دلیل عدم زیرساخت مناسب در سطح شهر بالا آمده و بوی تعفن 
همه جا را برداشته و مشکلات جدی برای سلامت مردم و محیط زیست به وجود 
آورده است.فاروق اعظمی در گفت و گو با ایلنا، اظهار داشت: بعد از سالها چشم 
انتظاری مردم شهرستان کنارک سد مخزنی کهیر که بزرگترین سد جنوب شرق 

کشور است افتتاح شد و وزیر نیرو وعده داد خط 8 کیلومتری انتقال آب این سد 
در مدت زمان ۲ ماه به شهرستان کنارک منتقل شود. قرار است تصفیه خانه 

این سد هم برای انتقال آب شرب به روستاها و شهرستان کنارک احداث شود.
اعظمی ادامه داد: رهاسازی حق آبه کشاورزی هم از خواسته های به حق 
کشاورزان و محیط زیست شهرستان کنارک است که باید هر چه سریع تر محقق 
شود.نماینده سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان ها عنوان کرد: ادارت 
آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان نیز با توجه به فرسودگی شبکه ها که در 
بسیاری از روستاها هنوز شبکه داخلی توزیع آب ندارند به تانکرهای آبرسانی 
نیازمندند.وی با اشاره به اینکه فاضلاب شهر کنارک وضعیت مناسبی ندارد، 
تصریح کرد: طرح مطالعاتی شبکه فاضلاب این شهر از سال ۱۳8۰ آغاز و در سال 
۱۳8۲ عملیاتی شد و از آن سال تاکنون فقط یک ایستگاه جمع آوری فاضلاب 
راه اندازی شده و همین ایستگاه ۱۵۰۰ متر مکعب فاضلاب های شهری را به 
تصفیه خانه موقتی که حدودا در شبانه روز ظرفیت ۹۰۰ متر مکعب فاضلاب را 
دارد هدایت می کند. ۶۰۰ متر مکعب فاضلاب تصفیه نشده هم به ظرفیت  این 
تصفیه خانه افزوده می شود که این دو با هم روانه دریا می شوند. یعنی عملا 

تصفیه خانه هیچ تاثیری در روند تصفیه فاضلاب شهر کنارک ندارد.

عضو شورای عالی استان ها اضافه کرد: با سیل ۱۴۰۰ وضعیت فاضلاب شهر 
کنارک بسیار وخیم تر شد از یک طرف آب های سطحی شهر و از طرف دیگر پس 
زدگی مخزن های فاضلاب که خود مردم ساخته بودند وضعیت خیابان های سطح 
شهر را بهم ریخت. وزیر نیرو که در دی ماه سال ۱۴۰۰ در سفری که به استان 
داشت مبلغ ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای بهره برداری از شبکه فاضلاب شهر 
کنارک تخصیص داد.اعظمی بیان کرد: از اعتبار ۱۶۰ میلیارد تومانی که به شبکه 
فاضلاب شهر کنارک تخصیص یافت قرار بود ۲ ایستگاه تصفیه خانه در این شهر 
احداث شود و ظرفیت تصفیه خانه فعلی افزایش یابد و شبکه های توزیع داخلی 
که همان شبکه های فاضلاب خانگی هستند سریع تر احداث شوند که متاسفانه 
تازه ایستگاه دوم این شهرستان قرار است ظرف یک ماه آینده به بهره برداری 
برسد.وی ادامه داد: ایستگاه سوم که هنوز احداث نشده و برای بهبودی وضعیت 
تصفیه خانه  شهرستان کنارک هیچ اقدامی شکل نگرفته است و برای شبکه های 
فاضلاب خانگی هم اقدامی نشده و همه این مشکلات باعث شده که در ماه های 
گذشته فاضلاب به دلیل عدم زیرساخت مناسب در سطح شهر بالا آمده و بوی 
تعفن همه جا را  برداشته و مشکلات جدی برای سلامت مردم و محیط زیست 

به وجود آورده است. 

پای لنگان گردشگری در تالاب ها!

هیچ یک از شهر های لرستان آب شرب پایدار ندارند

ادارت آبفای سیستان و بلوچستان به تانکرهای آبرسانی نیازمندند 

فاضلاب شهر کنارک زیر ساخت مناسبی ندارد

آگهی مزایده اتومبیل
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۰۴۵ یک دستگاه خودرو پیکان به شماره 
۷۶۴ه۲۹ایران 8۲ )هفتصد و شصت و چهار ه بیست و  نه ایران هشتاد و دو( 
متعلق به آقای امید باباپور مدل ۱۳8۰ تیپ ۱۶۰۰ رنگ سفید روغنی شماره موتور 
۱۱۱۲8۰۰۲۲۶۱ شماره  شاسی ۰۰8۰۴۰۴۷۱8 نوع سوخت بنزین تعداد محور 
و چرخ دو محور چهار چرخ وضعیت اطاق نیاز به بازسازی دارد وضعیت موتور - 
گیربکس و دیفرانسیل نیاز به تعمیرات دارد لاستیک ها پنجاه درصد عاج دارد درصد 
استهلاک پنجاه و هشت درصد قابلیت شماره گذاری دارد که به علت عدم پرداخت 
مهریه به خانم یاسمن سلیمانی برابر سند ازدواج شماره ۴۳۹۳ تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ 
دفتر ازدواج شماره ۱۵ بهشهر خودروی مذکور بازداشت گردید خودروی فوق دارای 
بیمه نامه از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۷ الی ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ بوده و در رهن نمی باشد که 
بموجب گزارش مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵ کارشناس رسمی به مبلغ ۵۶۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال پانصد و شصت میلیون ریال ارزیابی شده، از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه 
مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ سی و یکم خرداد ماه سال یک هزار و چهارصد و دو واقع در 
پارکینگ عقاب واقع در کمربندی بهشهر از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده 
از مبلغ ۵۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
می شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت یک روز قبل از مزایده و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید مبلغ مذکور 

قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. م الف 1507780
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